北京市教育委员会关于调整高中毕业生档案材料的通知
京教基[2009]40号

各区县教委：
根据高中新课程改革的推进计划，本市自2010年起将迎来新课改后的第一届高中毕业生。为保证高中新课改的有效实施，做好高中毕业生进入高等学校的衔接工作，经我委研究并报教育部同意，决定对本市高中毕业生档案材料内容做部分调整，现将有关事项通知如下，请认真遵照执行。
一、学生毕业后随转的档案材料包括：北京市普通高中毕业生基本情况、北京市普通高中毕业生综合素质评价报告册（以下简称“报告册”）及其它入团、入党、评优等材料。
二、学生毕业后高中学校留存的学生材料包括：北京市高中学生学籍卡片、高中毕（结）业生名册、北京市高中学生课业考试（考查）成绩学分登记表（同报告册中的学生课业考试成绩学分登记表）。
以上材料均自CMIS系统中生成。
学生档案对于全面贯彻党的教育方针，加强学生学籍管理，更好地了解、考察和培养学生，以及对高等学校招生、部队征兵、社会招工等，具有重要作用。各区县教委和各高中学校要高度重视，认真做好高中毕业生档案材料整理工作。

二〇〇九年十一月十六日

附件：
北京市高中学生学籍卡片
高中毕（结）业生名册
北京市高中学生课业考试（考查）成绩学分登记表（略）
北京市普通高中毕业生基本情况（略）
北京市普通高中毕业生综合素质评价报告册（略）
附件1：北京市高中学生学籍卡片

北京市----------------区（县）------------------------中学 学籍号：
	姓名
	性别
	出生年月
	籍贯
	民族
	居民户或农户

	政治面貌

	现担任社会工作

	家庭住址

	联系电话

	户口所在地

	照片

	简 历
	何年何月至何年何月
	在何学校

	家长情况

	姓名
	工作单位及职务
	电话

	父

	母

	考
勤
统
计
	项目
	第一学年
	第二学年
	第三学年

	第一学期
	第二学期
	第一学期
	第二学期
	第一学期
	第二学期

	事假（天）

	病假（天）

	旷课（节）

	是否全勤

	奖励情况

	处分情况

	班主任

	入 学 年 月 日
	毕业、结业、肄业 年 月 日 业。 去向：

	休 学 年 月 日至 年 月 日复学。原因：

	外出借读 年 月 日至 年 月 日返校。原因： 借读学校：

	跳级留级 年 月 日因 自 年级 班 级到 年级 班。

	转 学 年 月 日自 学校转入。 年 月 日转至 学校。

	退 学 年 月 日原因： 去向：

	开 除 年 月 日原因： 去向：

	备注

附件2：区（县）届高中毕（结）业生名册

区（县）教委审核审批意见：科室（1） 科室（2） 科室（3）
	序号
	学籍号
	姓名
	性别
	出生
年月
	政治
面貌
	学分总计
	是否取得会考合格证
	毕（结）业学校意见
	毕（结）业
证书号
	备注
（结业
原因）

	必修
	选修
	总计

填表日期： 学校填表人： 校长：（签字） 区（县）教委审批日期：